



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
**ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«30» мая 2022 г.

№ 316-ПП

**О внесении изменений в постановления  
Правительства Белгородской области  
от 24 декабря 2007 года № 307-пп  
и от 31 мая 2010 года № 190-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2007 года № 307-пп «О порядке финансирования природоохранных мероприятий за счет средств областного бюджета»:

- в преамбуле постановления слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;
- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е. и заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в порядок финансирования природоохранных мероприятий из областного бюджета (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 1 Порядка слова «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области» заменить словами «министерство природопользования Белгородской области (далее – министерство)»;

- в пункте 3 Порядка слова «Департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области (далее – департамент)» заменить словом «Министерство»;

- в тексте Порядка слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в подпунктах 8.4, 8.5 пункта 8 Порядка слова «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области» заменить словом «министерство»;

- в пункте 9 Порядка слова «департаменты агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области, финансов и бюджетной политики области» заменить словами «министерство природопользования Белгородской области, министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской

области от 31 мая 2010 года № 190-пп «Об утверждении порядка расходования и учета средств, предоставляемых Белгородской области из федерального бюджета на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений и осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений»:

- в преамбуле постановления слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;
- первый абзац пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е. и заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в порядок расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений (далее – Порядок 1), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 3 Порядка 1 слова «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» заменить словами «министерство природопользования Белгородской области»;

- в тексте Порядка 1 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в порядок расходования и учета средств, предоставляемых в виде субсидий из федерального бюджета на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений (далее – Порядок 2), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

- в пункте 3 Порядка 2 слова «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» заменить словами «министерство природопользования Белгородской области»;

- в пункте 4 Порядка 2 слова «федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» исключить;

в пункте 7 Порядка 2 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Губернатор  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**